令和７年１月２１日

卒業アルバム写真取扱業者様

輪之内町立輪之内中学校

校長 宇佐見 嘉之

卒業アルバム等の制作に係る取扱業者の選定について（お知らせ）

本校では、令和７年度卒業生（現２年生）の卒業アルバム制作及び諸行事の撮影・販売を委託する業

者を、下記の通り募集します。

記

１ 応募条件

次の（ア）～（オ）を満たす業者とします。

（ア） 学校写真の撮影・卒業アルバム制作実績があること。

（イ） 生徒一人一人の生き生きとした姿を、誠意と責任をもって撮影・処理すること。

（ウ） 令和７年４月以降の諸行事の模様を、カメラマンが直接撮影すること。

（エ） 注文・販売に関わる業務を個人情報等に配慮し、独自で行うこと。

（オ） 学校との密な連絡・調整を行い、行き違いが生じないよう努めること。

２ 応募方法

・ 別紙「選定参加申込書」（本校ホームページよりダウンロード可）を記入し、資料を整えて、持参

又は郵送で学校までご提出ください。

・ 申込期限 令和７年３月３日（月）必着

３ 業者の決定

・ 学校の業者選定委員会を経て、令和７年３月下旬に選定結果を通知します。

４ その他

・ 決定業者には、令和７年度４月より早速業務にあたっていただきます。

・ 学校から、撮影した写真データの提供を依頼されたときは、無償で応じていただきます。

【お問い合わせ】

輪之内町立輪之内中学校 教頭（℡0584-69-3115 Fax0584-69-4445）

【選考に関わる資料】

□見積書：アルバム１冊あたりの単価（税込み）

□アルバム提案書：任意の様式、別紙卒業アルバム仕様書を踏まえて作成してください。

□アルバムの見本：過去に制作したアルバムの見本を 1 冊お貸しください。（後日返却）

（主な撮影）・体育祭 ・修学旅行 ・音楽祭 ・ 授業 ・ 集合写真 ・ 個人写真

□その他：注文・販売に関わる業務方法等

輪之内町立輪之内中学校 卒業アルバム仕様書

１ 体裁

○ケース付き ○角背上製本 ○プレスコート ○表紙に全面写真印刷 ○裏表紙に校章印刷

○内面カラー ２８ページ＋３年間トピックス２ページ＋白紙メモ欄２ページ

２ 納期

令和８年２月末

３ 納入数

９３冊（見込 生徒分８５冊＋学校保管分 1 冊＋関係職員分７冊）

４ 内容例

・校歌２ページ、校舎２ページ、教職員個人写真２ページ

・学級個人写真６ページ

・思い出（授業２ページ、体育祭２ページ、宿泊研修４ページ、修学旅行４ページ、音楽祭２ページ）

・学級集合写真２ページ

・学年集合写真２ページ

５ その他

(1) 宿泊・移動を伴う行事の撮影にあたっては、業者負担にて同行すること。

(2) 学校から撮影した写真データの提供の依頼を受けた場合は、無償で応じること。

(3) (2)を除き、本アルバム制作以外での使用をしないこと。

(4) デザイン・構成の決定にあたっては、学校の担当者と複数回の校正・確認作業をもつこと。また、

学校から差し替えや変更の要望を受けた場合は、これに応じること。

(5) 印刷・製本にあたっては、財務的に健全で迅速なトラブル対応が可能な国内の印刷・製本業者を

使用すること。

(6) 支払いにあたっては、商品納入後検品の上請求に基づき行う旨を了解すること。

(7) アルバムに「複写を禁じる」と明記すること。また、制作業者名を明記すること。

(8) その他不明な点については、学校に問い合わせること。

６ 問合わせ先

質問等は、下記問い合わせ先にお願いします。

輪之内町立輪之内中学校 教頭（℡0584-69-3115  Fax0584-69-4445）